
 

 

 

 

 

 

 

Město Jirkov 

VNITŘNÍ PŘEDPISY 

 

Vnitřní předpis č. 2/2020 

Pravidla používání loga města Jirkova 
 

 

Seznam příloh: 1. Logo města Jirkova 

                         2. Žádost o použití symbolů města Jirkova 

 

 

Zpracovatel: Odbor kancelář úřadu  – MěÚ Jirkov 

 

 

Platnost:            Vnitřní předpis byl schválen radou města Jirkova dne 20. 1. 2020 

usnesením č. 20/2/RM/2020 

Účinnost od:      1. 2. 2020 

Závaznost:         Město Jirkov  

 

Rozdělovník:  

               starosta města Jirkova, místostarostka města Jirkova, tajemnice MěÚ Jirkov                       

               vedoucí jednotlivých odborů MěÚ Jirkov, příspěvkové organizace města, 

               ředitel MěP                               

         

 

Počet stran:  5 

 

Počet příloh: 2 

 

 



 - 2 - 

Obsah 

 

Obsah  ……………………………………………………………………..2 

Článek 1 Úvodní ustanovení  k používání loga města Jirkova ……………..  3 

Článek 2 Užívání loga města Jirkova ……………………………………… 3 

Článek 3 Odejmutí souhlasu s použitím loga města Jirkova………………. 4 

Článek 4  Závěrečná a společná ustanovení ………………………………… 4 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Logo města Jirkova 

Příloha č. 2 -  Žádost o použití symbolů města Jirkova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

Pravidla používání loga města Jirkova 

 

Rada města Jirkova se usnesla na vydání tohoto vnitřního předpisu, který stanoví 

pravidla používání loga města Jirkova. 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Logo města Jirkova bylo schváleno Radou města Jirkova dne 10. 9. 2007 

usnesením č. 585/29/R/2007. Logo města Jirkova je ve dvojím barevném 

provedení (oranžovomodrá a oranžovošedá). Logo města vychází z moderního 

trendu, má atraktivní vzhled, je jednoduché, v teplých barvách a má pozitivní 

náboj. 

1.2. Barevné a výtvarné provedení loga města je znázorněno v příloze č. 1. grafický 

manuál jednotného vizuálního stylu loga města je také k dispozici ke stažení na 

www.jirkov.cz.  

Článek 2 

Užívání loga města Jirkova 

2.1. Logo města Jirkova se používá na běžných prezentacích, na sportovních akcích, 

na veletrzích apod. Při slavnostních příležitostech se používá znak města Jirkova. 

2.2. Logo města Jirkova mohou v souladu s grafickým manuálem loga města užívat: 

město Jirkov, jeho orgány, jimi zřízené nebo založené organizační složky a 

právnické osoby, společnosti s majoritním majetkovým podílem města.  

2.3. Příspěvkové organizace města a příjemci finančních příspěvků z rozpočtu města 

jsou povinni logo města v souladu s grafickým manuálem umísťovat na své 

propagační a prezentační materiály. 

2.4. Jiné orgány, organizace a zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat logo 

města Jirkova pouze se souhlasem odboru vnitřní správy a rozvoje. Žádost o 

udělení souhlasu s použitím loga města Jirkova lze podat emailem nebo písemně 



 - 4 - 

prostřednictvím formuláře, který je uveden v příloze č. 2 a je umístěn i 

v elektronické podobě na www.jirkov.cz, na odbor vnitřní správy a rozvoje, a to 

společně s výtvarným návrhem užití loga.  

2.5. O všech ostatních případech užití, které nejsou upraveny v tomto článku, 

rozhodne odbor vnitřní správy a rozvoje. 

2.6. Logo města Jirkova je umístěno vždy na důstojném místě. Uživatel je povinen 

zabránit znevážení loga města Jirkova. 

Článek 3 

Odejmutí souhlasu s použitím loga města Jirkova 

3.1. V případě užití loga města Jirkova v rozporu se statutem, bude orgánem, který 

souhlas vydal, odejmut uživateli souhlas s použitím výše zmíněného symbolu 

města. Uživatel nesmí logo města použít od okamžiku doručení odejmutí 

souhlasu. 

Článek 4 

Závěrečná a společná ustanovení 

4.1. Barevné výtvarné provedení loga města Jirkova je uloženo na odboru kancelář 

úřadu a je také k dispozici ke stažení na www.jirkov.cz.  

4.2. Evidenci jednotlivých užití loga vede Městský úřad, odbor kancelář úřadu. Tato  

pravidla byla schválena Radou města Jirkova dne 20. 1. 2020 usnesením č. 

20/2/RM/2020. 

4.3. Tímto vnitřním předpisem se ruší vnitřní předpis č. 9/2019 – Pravidla pro 

používání loga města Jirkova ze dne 1. 10. 2019.                  

 

 

 

 

 

http://www.jirkov.cz/
http://www.jirkov.cz/


 - 5 - 

Kontaktní osoba pro získání loga, znaku a vlajky města Jirkova: 

 

Referent propagace 

Odbor kancelář úřadu 

Městský úřad Jirkov 

nám. Dr. E. Beneše 1 

Jirkov 

431 11 

  

tel.: 474 616 411 

 

www.jirkov.cz  

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová      Dana Jurštaková 

starostka města                  místostarostka města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jirkov.cz/


 - 6 - 

                                  Příloha č. 1 

 
 



 

                               Příloha č. 2 

Město Jirkov 

odbor vnitřní správy a rozvoje 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 

 

 

Žádost o použití symbolů města Jirkova 
 
Údaje o žadateli 

Fyzická osoba 
Titul, jméno, příjmení _________________________________________________________________ 
 
Trvalé bydliště ______________________________________________________________________ 
 
Telefon, e – mail ____________________________________________________________________ 
 
Právnická osoba 
Obchodní jméno __________________________________________________IČ_________________ 
 
Sídlo ___________________________________________________________DIČ _______________ 
 
Telefon, e – mail_____________________________________________________________________ 
 
Osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby __________________________________________ 
 
 

 
Žádám o povolení použít znak města Jirkova, logo města Jirkova dle § 34a zákona č.128/ 2000 Sb.,o 
obcích, k účelu :  /Uveďte stručný popis, časový údaj a způsob použití znaku či loga města/ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Poučení pro žadatele : v případě kladně vyřízené žádosti se ukládá za povinnost použít oficiální verzi 

provedení znaku nebo loga města Jirkova, která je ke stažení na webových stránkách města Jirkova 
www.jirkov.cz 
V případě, že žadatel nemá přístup na internet, může se obrátit na pracovníka MěÚ Jirkov  z odboru vnitřní 
správy a rozvoje, který mu schválenou podobu znaku nebo loga poskytne (tel.: 474 616 481) 

 
V ______________________ dne ______________ 
 
 
Podpis žadatele ( + razítko)__________________________________________________ 
 
 
Přílohy k žádosti : žadatel předloží grafické provedení a znázornění použití symbolů města 

http://www.jirkov.cz/

